⁵⁹ İsrâ 17/18, Kasas 28/70, Necm 53/25, Kıyâme 75/20, İnsan 76/27, Nâziât 79/25, Leyl 92/13, Duhâ 93/4.

⁶⁰ Câsiye 45/24.

⁶¹ Ebu’l-Kâsım Cârullah Muhammed Zemahşerî, *el-Keşşâf an Hakâiki Ğavâmizi’t-Tenzîl* (Beyrut: Dâru’l-Marife, 1977), 3/572.

⁶² En’âm 6/29.

⁶³ Mü’minûn 23/37. Şehristânî (ö. 548/1153), Araplardan bir bölümünün yaratıcının mevcudiyetini ve ölüm ötesi hayatın gerçekliğini reddettiklerini, diğer bir bölümünün ise Allah’ın varlığını ve ilk yaratılışı kabul etmekle beraber tekrar dirilişe inanmadıklarını belirtmiştir. İlk kısımda yer alanlar hayatı tabiata, ölüm ve yok oluşu da dehrin gücüne bağlamışlardır.

Dünya nimetlerinden istifadenin kolay olması, pek çok menfaat elde etme imkânı her zaman kişinin lehine bir durum olmayabilir. Önemli olan sonsuz cennet hayatını kazanmaktır.

⁹⁹ Heyet, *Kur'ân Yolu Tefsiri*, 5/35-36.

¹⁰⁰ A'raf 7/32.

¹⁰¹ Ebû Bekr Ahmed b. Ali er-Râzî (370/981) *Cessâs, Ahkâmü'l-Kur'ân*, thk. Abdusselam Muhammed Ali Şahin (Beyrut: Dâru'l-kütübi'l-ilmîyye, 1994), 8/92.

¹⁰² Sad 38/27.

¹⁰³ Taha 20/81.

¹⁰⁴ Koçyiğit, *Kur'an-ı Kerim Meal ve Tefsiri*, 4/532.

Hz. Peygamber: *“Vallahi ben sizin hakkınızda fakirlikten korkmuyorum.

Dünya hayatını yaşarken Müslümanın kılavuzu, “*Ben dünyada bir yolcu gibiyim*” buyuran Hz. Peygamber olmalıdır.

Kaynakça

- Altıntaş, Ramazan. *Din ve Sekülerleşme*. İstanbul: Pınar Yay., 2005.
- Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail el-. *el-Câmi‘u’s-şahîh*. nşr. Muhammed Züheyr b. Nasr. 8 Cilt. b.y.: Dâru Tavki’n-Necât, 2. Basım, 1422/2001.
- Cessâs, Ebû Bekr Ahmed b. Ali er-Râzî (370/981). *Ahkâmü’l-Kur’ân*. thk. Abdusselam Muhammed Ali Şahin. Beyrut: Dâru’l-kütübi’l-ilmîyye, 1994.
- Duman, M. Zeki. *Beyanü’l-Hak*. İstanbul: Fecr Yayınları, 2019.
- Elmalılı, Muhammed Hamdi Yazır. *Hak Dini Kur’an Dili*. İstanbul: Türkiye Yazma Eserler Kurumu, 2021.
- Endelüsî, Ebû Hayyan el-.